 fremdgesteuert
 PN 0-25 (0-40) bar
 DN 10 / 15 / 20 / 25 mm
 Muffe
 Ventil
 druckentlastet, mit Federrückstellung
 ⓪ Aluminium
 ③

kann.
  Bei ungenauen  oder
unvollständigen Bestellangaben
bzw. Anwendungsdaten besteht die
Gefahr einer für den gewünschten
Einsatzzweck falschen technischen
Auslegung der Ventile. Dies kann zur
Folge haben, dass die physikalischen
und / oder chemischen Eigenschaften
der verwendeten Werkstoffe oder
Dichtungen für den beabsichtigten
Einsatzzweck unzureichend sind.
Um hydraulische Schläge in
Rohrleitungen zu vermeiden, sind bei
der Ventilauslegung für Flüssigkeiten
die Strömungsgeschwindigkeiten zu
berücksichtigen.
  Die Werkstoffangaben der
Ausführungen beziehen sich
ausschließlich auf die mit dem
Medium in Berührung kommenden
Ventilanschlußteile.
 Type  FMX-2/3/4/5
coax®  Datenblatt  -  coaxial Ventil
1) Nennweite
2) Kv-Wert
3) Schaltspiele
4) Schaltzeit
5) Gewicht
6) Luftbedarf
 Baulänge
 m³/h
 1/min
 ms  öffnen
 ms  schliessen
 kg
 cm³/Hub
 L1 mm [inch]
 L2 mm [inch]
 L3 mm [inch]
 L4 mm [inch]
 L5 mm [inch]
 L6 mm [inch]
 Type
 DN 10 mm
 3,7        |  4,3
 35
 ⓪ 0,4     ⑥ 0,6
 2
 110        [4.33]
 42,5       [1.67]
 48          [1.89]
 20          [0.79]
 25          [0.98]
 6,5         [0.26]
 FMX-2
 660
 30
 DN 15 mm
 8,5        |  10,5
 40
 ⓪ 0,7     ⑥ 1
 4
 130        [5.12]
 52          [2.05]
 57          [2.24]
 25          [0.98]
 30          [1.18]
 8,5         [0.33]
 FMX-3
 550
 30
 DN 20 mm